MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 23/2023 - GAB-IBI (11.01.11.07)

 23366.000233/2023-63Nº do Protocolo:
Ibirubá-RS, 27 de abril de 2023.

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO DOS ESTUDANTES CANDIDATOS EM BOLSAS DE
EXTENSÃO – EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO 2023 – IFRS/CAMPUS IBIRUBÁ

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, CAMPUS IBIRUBÁ, no uso das atribuições legais, torna público o
resultado quanto à classificação dos estudantes candidatos em bolsas de extensão ofertadas no Edital de
Seleção de Bolsistas de Extensão 2023 – IFRS/Campus Ibirubá.

1. DA CLASSIFICAÇÃO DOS ESTUDANTES

1.1. O resultado quanto à classificação dos estudantes candidatos em bolsas de extensão encontra-se no Anexo 1.

1.2. Caberá à coordenação do projeto ou programa realizar consulta com os estudantes e efetivar a indicação de
bolsista através do envio do Formulário de Indicação ou Substituição de Bolsista.

1.3. Caberá ao estudante indicado para a vaga efetuar a entrega de documentos pessoais, comprovação de matrícula
e atualização de currículo na Plataforma Lattes, com auxílio de seu orientador ou orientadora, conforme instruções
divulgadas pelo Setor de Extensão do Campus, e constantes no edital de seleção de bolsistas.

Ibirubá (RS), 26 de abril de 2023.

________________________________________________
Alexandre Bittencourt de Sá

Diretor-Geral Substituto do Campus Ibirubá
Portaria nº 026/2023

ANEXO I –
Classificação dos Estudantes Candidatos à Bolsas de Extensão e Indissociáveis

Bolsa Estudante candidato(a) Classificação

Ana Carolina Machado (Ciência da Computação) 1 (Classificado(a))

Vitório Garlet (Ciência da Computação) 2 (Suplente)

B1.1 (16 h/sem) - Ivo Mai - Alfabetização
científica como uma possibilidade de
inclusão social 2023

Bruna dos Santos Schneider (Ciência da Computação) 3 (Suplente)

João Victor Vieira Vrielink (Engenharia Mecânica) 4 (Suplente)

Karol dos santos (Técnico em Mecânica - Subsequente) Desclassificado(a)

Nalim Maria Gheno (Técnico em Informática -
Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

B1.2 (8 h/sem) - Ivo Mai - Alfabetização
científica como uma possibilidade de
inclusão social 2023

Giovana Pinz Pucci (Técnico em Mecânica - Integrado
ao Ensino Médio)

1 (Classificado(a))

Iago Ivanir Dalmolin (Ciência da Computação) 2 (Classificado(a))

Karol dos santos (Técnico em Mecânica - Subsequente) 3 (Suplente)

Vitório Garlet (Ciência da Computação) 4 (Suplente)

Bruna dos Santos Schneider (Ciência da Computação) 5 (Suplente)

Ana Carolina Machado (Ciência da Computação) 6 (Suplente)

João Victor Vieira Vrielink (Engenharia Mecânica) 7 (Suplente)

Erick Henrique de Oliveira Schafer (Técnico em
Informática - Integrado ao Ensino Médio)

8 (Suplente)

Nalim Maria Gheno (Técnico em Informática -
Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

B2.1 (16 h/sem) - Edimar Manica - Info nas
escolas: contribuindo para o
desenvolvimento do pensamento
computacional na Educação Básica

Evelin Luiza Stolte (Ciência da Computação) 1 (Classificado(a))

Gabriel Ramires Berle (Ciência da Computação) 2 (Classificado(a))

Erick Henrique de Oliveira Schafer (Técnico em
Informática - Integrado ao Ensino Médio)

3 (Suplente)

Ana Carolina Machado (Ciência da Computação) Desclassificado(a)

Isabelly de Oliveira Mallmann (Técnico em Informática
- Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

Júlia Pereira Palmeira (Técnico em Agropecuária -
Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

B3.1 (8 h/sem) - Fernanda Schneider -
IFIbirubá Acolhe: Português para Imigrantes

BERNARDO AUGUSTO SCHNEIDER (Técnico em
Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

1 (Classificado(a))

Gabriel Maldaner das Almas (Técnico em Informática -
Integrado ao Ensino Médio)

2 (Suplente)

Ana Luíza Oliveira da Cunha (Técnico em Mecânica -
Integrado ao Ensino Médio)

3 (Suplente)

Júlia Pereira Palmeira (Técnico em Agropecuária -
Integrado ao Ensino Médio)

4 (Suplente)

Ana Vitória Maldaner (Técnico em Agropecuária -
Integrado ao Ensino Médio)

5 (Suplente)

Bruna dos Santos Schneider (Ciência da Computação) Desclassificado(a)

Gabriely Huber Magni (Ciência da Computação) Desclassificado(a)

Giovana Pinz Pucci (Técnico em Mecânica - Integrado
ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

Karol dos santos (Técnico em Mecânica - Subsequente) Desclassificado(a)

Nalim Maria Gheno (Técnico em Informática -
Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

Vitório Garlet (Ciência da Computação) Desclassificado(a)

B4.1 (8 h/sem) - Carina Tonieto - Pré-If:
conhecer para integrar

BERNARDO AUGUSTO SCHNEIDER (Técnico em
Mecânica - Integrado ao Ensino Médio)

1 (Classificado(a))

Ana Vitória Maldaner (Técnico em Agropecuária -
Integrado ao Ensino Médio)

2 (Suplente)

Cecília Klein (Técnico em Mecânica - Integrado ao
Ensino Médio)

3 (Suplente)

Gabriely Huber Magni (Ciência da Computação) Desclassificado(a)

Giovana Pinz Pucci (Técnico em Mecânica - Integrado
ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

Júlia Pereira Palmeira (Técnico em Agropecuária -
Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

B5.1 (4 h/sem) - Dionéia Magda Everling -
HANDEBOL PARA TODOS

Daniel Diemer Alves (Técnico em Mecânica - Integrado
ao Ensino Médio)

1 (Classificado(a))

Ana Vitória Maldaner (Técnico em Agropecuária -
Integrado ao Ensino Médio)

Desclassificado(a)

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 27/04/2023 14:26)
ALEXANDRE BITTENCOURT DE SA

DIRETOR - SUBSTITUTO

IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 1060703

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 23 2023 ANEXO DE EDITAL 27/04/2023 ccec1f8195

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf